

24 ELÄMÄNMENO

Uusia oppimisen polkuja Kemijärvellä

Kemijärvellä sosiaali- ja terveysosaston on panostanut v. 2010 alkaen erilaisten ESR-kehittämissankkeiden kautta työttömien moniammatilliseen ohjaukseen ja yksilöllisiin jatkopolkuihin.

Tieto hankkeesta. HIIOP – Opinnollistetut työpajat – ESR kehittämishanke on sosiaali- ja terveysosaston hallinnoima, joka aloitti toimintansa 1.4.2015 ja se jatkaa toimintaansa 31.12.2017 asti. Työntekijöinä ovat hankepäällikkö Kirsi Ohrankammen ja opintosuunnittelija Taina Räsänen. Asiakasryhmänä ovat ensisijaisesti nuoret, joilta puuttuu ammatillinen koulutus, alanvaihtajat sekä muut. Ennen HIIOP – hanketta Kemijärvellä toimi POLKU I ja II – ESR-kehittämissankkeet v. 2010 – 2014, jotka selvittivät mm. minkälaisia palveluja työttömät tarvitsevat Kemijärven alueelle, jotta heidän työllisyys- ja koulutusmahdollisuudet paransivat.

HIIOP – hankkeen tavoitteena on rakentaa ja mallintaa uusia ammatillisen oppimisen väyliä Kemijärvellä, huomioiden asiakasryhmän työllistymiseen liittyvät tarpeet ja tavoitteet. Hankkeen aikana järjestetään asiakkaille kaksi työvoimakoulutusta sekä lisäkoulutetaan työpaja- ja työpaikkaohjaajia hankkeen asiakkaiden ohjaamiseen työpajoilla ja työpaikoilla. Yhteistyötä kehitetään työllisyysneuvon yksikön, yritysten, kaupungin yksiköiden, Lapin ammattiopiston, Itä-Lapin työhönvalmennus-säätiön ja muun kolmannen sektorin kanssa. Hankkeen aikana avatut ja ammattiopistojen tunnustamat oppimisympäristöt (opinnollistetut) ovat alueen toimijoiden käytettävissä myös hankkeen päättymisen jälkeen.

Työpaja- ja työpaikkaohjaajien lisäkoulutus. Hanke järjesti ostopalveluna keväällä 2016 ohjauskoulutusta työpaja- ja työpaikkaohjaajille,

Työpaja- ja työpaikkaohjaajien lisäkoulutuksen suorittaneet.



jossa koulutuksen toteuttajana oli Koillis-Suomen aikuiskoulutus Oy, Kuusamosta. Koulutukseen osallistui Kemijärvellä 13 ohjaajaa, jotka toimivat em. asiakasryhmän kanssa. Koulutuksessa ohjaajat saivat mm. työkaluja erilaisiin oppimisen menettelyihin ja opiskelijaohjaukseen ohjaustyöhön sekä infoa työpaikalla järjestettävien ammattiosaamisen näyttöihin ja tutkintotilaisuuksiin. Toinen samankaltainen koulutus järjestetään keväällä 2017, johon otetaan myös yrittäjiä mukaan.

Opinnollistetuista työpajoista onnistumisen kokemuksia. Ensimmäinen työvoimakoulutus järjestettiin Kemijärvellä 5.10.2015 – 31.5.2016 (8 kk), jonka järjesti Kuusamosta Koillis-Suomen aikuiskoulutus Oy. Ennen opiskelijavalintaa hanke teki yhteistyötä Kemijärven moniammatillisen verkoston kanssa. Koulutuksessa opetus ja oppimi-



Suurतालouskokin ammattitutkinnosta osatutkinnon suorittanut opiskelija

nen tapahtuivat pääosin työssäoppimisen kautta ja siinä otettiin huomioon yksilölliset ohjauksen ja tuen tarpeet sekä käytettiin vaihtoehtoisia oppimisen menetelmiä. Koulutuksen aikana yhdeksän opiskelijaa

suorittivat henkilökohtaistamisen mukaisesti Kotityön- ja puhdistuspalvelujen perustutkinnosta ylläpitösiivouksen ja asiakkaiden avustamisen osiot, Hotelli-, ravintola- ja catering-alan perustutkinnosta lounas- ja annosruokien valmistus, juomien myynti- ja tarjoilu, tilaus- ja juhlaruokien valmistus osiot sekä Suurतालouskokin ammattitutkinnosta tilaus- ja juhlapalveluissa toimiminen osion. Tutkintotilaisuudet suoritettiin Kemijärven kaupungin toimipisteissä, yrityksissä ja kolmannella sektorilla mm. Itä-Lapin työhönvalmennus-säätiö. Suurin osa opiskelijoista hakeutui jatamaan alan opintoja ja osa menee työelämään. Jokaiselle opiskelijalle tehtiin yksilöllinen jatkosuunnitelma. Työssäoppimispaikkojen yrittäjät kannustivat opiskelijoita stipendein.

Työvoimakoulutuksen opiskelijat kokivat koulutuksen antoisaksi, ryh-

män mukavan pieneksi, sopivan pituiseksi, jossa saivat suorittaa heitä kiinnostavia tutkinnon osia. Opiskelijat myös suosittelevat tämän tyyppiseen koulutukseen osallistumista muillekin nuorille. Opiskelijat olivat tyytyväisiä kouluttajiin, työssäoppimispaikan ohjaajiin, hankehenkilöstöön ja moniammatillisen verkoston tukeen.

TULEVAA

■ Syksyllä 2016 järjestetään toinen 8 kk kestävä työvoimakoulutus koulutautumisvaiheessa oleville hankkeen asiakkaille, jossa suoritetaan osatutkintoja kone- ja metallialalta sekä kiinteistöalalta. Koulutuksen sisällöstä ja siihen hakeutumisesta löytyy tietoa hankkeen nettisivuilta: http://www.kemijarvi.fi/kehittamishankkeet/hiiop_hanke